

## ایران آماده سرمایه گذاری در افغانستان است



بهدار امینیان، سفیر ایران در کشور بوده و ایران آماده است تا کابل در دیدار با امیر خان در بخش‌های انرژی، مواصلات، متقی، وزیر امور خارجه امارت معادن، تجارت و صحت در اسلامی گفته که ایران آماده افغانستان سرمایه گذاری کند. سرمایه گذاری در افغانستان است. وزیر امور خارجه امارت اسلامی نیز، این دیدار دیروز (شنبه، ۱ خواهان توجه ویژه برای رسیدگی عقرب) صورت گرفته است. به مشکلات مهاجرین افغان در امینیان گفته است که مشکلات ایران و برداشتن گام‌ها جهت اقتصادی دشمن مشترک دو تسهیل تردد افغان‌ها از مرز گردید.



## دیپرا لاینز: برای جلوگیری از فروپاشی اقتصادی همه نهادها باید کار کنند

دیپرا لاینز، رییس یوناما در دیدار با نمایندگان بلند رتبه طالبان، امیر خان متقی و عبدالسلام حنفی در وزارت خارجه و هدایت اله بدری در وزارت مالیه در مورد عمیق تر شدن بحران اقتصادی و بشری افغانستان ابراز نگرانی کرد. رییس یوناما در کابل خاطر نشان ساخت که باید برای جلوگیری از فروپاشی اقتصادی افغانستان همه نهادها کار کنند. وی گفته، ملل متحد در افغانستان به افزایش ارائه کمک های حیاتی ادامه می دهد. اما نماینده ملل متحد ابراز داشته است، نیاز به یک دولت همه شمول و حمایت از حقوق تمام افغان ها، زنان و مردان می باشد.

## طالبان روند توزیع گندم را آغاز کردند



طالبان به اساس فیصله توزیع میشود که این شورای وزیران امارت برنامه تنها در کابل اسلامی برنامه توزیع برای ۴۰ هزار تن زمینه گندم را در کابل و کار را مساعد می‌سازد. ولایات آغاز کرده اند. طالبان از آغاز روند به گزارش خبرگزاری توزیع گندم در حالی خبر جمهوری؛ احمدالله وثیق می‌دهند که با به قدرت عضو کمیسیون فرهنگی رسیدن امارت اسلامی طالبان بامداد امروز در افغانستان، نگرانی از یکشنبه (۲ عقرب) در بحران بشری در افغانستان صفحه توپتیش از آغاز افزایش یافته است. توزیع برنامه گندم در کابل سازمان ملل و جامعه و ولایات خبر داده است. جهانی نیز از فروپاشی مولوی وثیق نگاشت: "اقتصادی در افغانستان به اساس فیصله شورای هشدار داده است. وزیران امارت اسلامی وزیر همکاری‌های انکشافی روند توزیع گندم بین‌المللی سویدن نیز برای مستحقین امروز اخیرا گفته که افغانستان یکشنبه (۲ عقرب) در کابل در آستانه فروپاشی و ولایات آغاز شده است". اقتصادی قرار دارد و بحران به گفته او در این برنامه بشری به سرعت در حال ۶۶ هزار متریک تن نزدیک شدن است. گندم در کابل و ولایات منبع؛ خبرگزاری جمهور

## نبی عیسی خیل: قهرمانی افغانستان در جام جهانی کرکت دور از امکان نیست



نبی عیسی خیل کاپیتان تیم ملی کرکت افغانستان می گوید که امکان قهرمانی افغانستان در رقابت های جام جهانی وجود دارد. به گزارش آژانس باختر، جام جهانی بیست و نهم کرکت هم اکنون به میزبانی هندوستان در کشورهای امارات متحده عربی و عمان در جریان است. تیم ملی کرکت افغانستان در این پیکارها در گروه مرگ با هندوستان، پاکستان و زیلاند جدید قرارداد.

از سویی هم تیم ملی یک بازی دیگر با اسکاتلند در دوشنبه پیش رو دارد. به نقل از آژانس باختر، نبی عیسی خیل کاپیتان تیم ملی کرکت افغانستان در گفت و گو با رسانه ها گفته است که آنان برای قهرمانی پا به رقابت های جهانی گذاشته اند. او با اشاره به آمادگی ملی پوشان، قهرمانی افغانستان در این تورنمنت جهانی را بدور از انتظار ندانست.



## بازداشت یک تن در پیوند فروش مواد مخدر در هرات

یک فرد در پیوند به پرچون فروشی مواد مخدر از سوی نیروهای امارات اسلامی ولایت هرات بازداشت شد. دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه ولایت هرات با نشر خبرنامه ای گفته مدیریت مبارزه با مواد مخدر قوماندانی امنیه ولایت هرات، یک فرد را در پیوند به پرچون فروشی مواد مخدر از مربوطات ناحیه هفتم شهر هرات بازداشت نمودند. این خبرنامه افروده، نزد فرد بازداشت شده مقداری مواد مخدر نوع "چرس" بدست آمده و فرد یاد شده در حال حاضر تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارد.

## وزارت دفاع طالبان: روی ایجاد اردوی ملی و مستقل کار می کنیم



سرپرست وزارت دفاع طالبان می گوید، روی و هوایی داشته باشد. ایجاد یک اردوی ملی این عضو کابینه طالبان به و مستقل کار می کند. کشورهای منطقه و جهان مولوی محمد یعقوب اطمینان داده که هیچ مجاهد شب گذشته (۲۳) کس در قلمرو افغانستان (اکتوبر) در پیام به رسانه ها آسیب نخواهد دید. گفته که آن ها تلاش اما سرپرست وزیر دفاع می کنند تا از تمامیت ارضی و حریم هوایی افغانستان حفاظت کنند. می کند و آیا نیروهای یعقوب گفت: "ما قصد اردوی حکومت سابق هم در داریم در چوکات وزارت دفاع یک اردوی مستقل خواهند داشت، یا خیر؟ و ملی ایجاد کنیم تا با مورال بلند از این سرزمین حفاظت کند. ما کوشش می کنیم اردوی ملی امارت اسلامی را با اسلحه مختلف مدرن تجهیز کنیم، اردوی

که توانمندی عالی زمینی طالبان می گوید، روی و هوایی داشته باشد. ایجاد یک اردوی ملی این عضو کابینه طالبان به و مستقل کار می کند. کشورهای منطقه و جهان مولوی محمد یعقوب اطمینان داده که هیچ مجاهد شب گذشته (۲۳) کس در قلمرو افغانستان (اکتوبر) در پیام به رسانه ها آسیب نخواهد دید. گفته که آن ها تلاش اما سرپرست وزیر دفاع می کنند تا از تمامیت ارضی و حریم هوایی افغانستان حفاظت کنند. می کند و آیا نیروهای یعقوب گفت: "ما قصد اردوی حکومت سابق هم در داریم در چوکات وزارت دفاع یک اردوی مستقل خواهند داشت، یا خیر؟ و ملی ایجاد کنیم تا با مورال بلند از این سرزمین حفاظت کند. ما کوشش می کنیم اردوی ملی امارت اسلامی را با اسلحه مختلف مدرن تجهیز کنیم، اردوی

منبع: رادیو آزادی

## دموکراسی جدید چیست؟



در آمریکای لاتین دموکراسی های جدید شماری از رهبران تازه متحول شده (تغییر عقیده داده) همچون فرناندو کالر را در خود داشته است. کشور برزیل تنها یک مورد در میان نمونه های متعددی از دموکراسی های جدید است که رهبرانش قبلاً جزء مهره های اصلی حکومت دیکتاتوری بودند که همچنان نیز به نقش آفرینی خود ادامه می دهند. می توان پذیرفت که رهبران تازه متحول شده ایده شان را درباره حکومت و جامعه تغییر داده یا در حال تغییر دادن هستند اما این خیلی مهم نیست. در مورد رهبران برزیل، روسیه و هر دموکراسی دیگری عمده نگرانی باید توجه به این مطلب باشد که چنین تغییراتی تا چه حد عمق دارد و چه تأثیراتی ممکن است بر روی الگوهای رفتاری نخبگان سیاسی و فرهنگ سیاسی داشته باشد. لذا این سؤال مطرح می شود که همانطور که رهبران منافع مشروع سیاسی خود را دنبال می کنند، برای دستیابی به اهداف کلی استحکام دموکراسی هم تلاش می کنند؟

منبع: مجله ویستا  
مطلب ادامه دارد...

در این مورد چکسلواکی دوران هاول و لهستان دوران والیسا از استثناهای موجود در شرق بودند؛ در حالی که قانون کلی در این خصوص را باید در وجود افرادی چون گورباچف، یلتسین و چندین نفر دیگر جستجو کرد. امیدواریم معدود مخالفان بسیار مشهوری که رهبر شدند در جریان اصلاحات به دموکراسی کشانده شوند. در آمریکای لاتین رهبران دموکرات جناح مخالف همچون رائول آلفونسین و کارلس منم در آرژانتین، پاتریکو آلوین و ریچارد لاگوس در شیلی یا آلیس گامرایس، ماریو کواس، لئونل بریزلا و لوئیس ایناکولولا داسیلوا نسبت به رهبران مخالف در اروپای شرقی حضور بیشتری در روند تحولات داشتند. بعضی از رهبران آمریکای لاتین از رژیم های دموکراتیک سابق یا اشخاصی بودند که از فرصت های سیاسی ناشی از تکثرگرایی محدود (به گفته لینز) درون نظام دیکتاتوری استفاده کردند. اروپای شرقی یک دوره طولانی تری را از حکومت دموکراتیک تجربه کرده است که در بیشتر این مدت هیچ فضایی برای تکثرگرایی فراهم نشد. در حالی که

## سه زن افغان در کمپ مهاجرین در امریکا برای کودکان مکتب تاسیس کردند



سه زن افغان در کمپ مهاجرین تازه وارد به امریکا مکتب تاسیس کرده و برای کودکان مهاجر آموزش می دهند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این زنان افغان که خود نیز به تازه گی در امریکا مهاجر شده اند در کمپ "فورت مککوی" مکاتب امریکا آگاهی می دهیم. نیلا ابراهیمی دیگر بنیان گذار این مکتب خاطر نشان کرد: "برای کودکان مهاجر مشکل است که بدون آمادگی قبلی با کودکان امریکایی یکجا درس بخوانند و در آن صورت آنان با مشکلات بسیاری مواجه خواهند شد." به گفته او، استادان این مکتب تلاش دارند مشکلات احتمالی کودکان و مادران مهاجر در جامعه به ویژه مکاتب امریکا را رفع سازند. این در حالی است که پس از خروج امریکا از افغانستان، بیش از ۱۲۰ هزار افغان اکثراً به امریکا مهاجر شدند. این مهاجران در چندین کمپ در داخل امریکا موقتاً جایجا شده اند. منبع: خبرگزاری جمهور



## ازبکستان برق صادراتی به افغانستان را قطع نمی کند



مقامات ازبکستانی اعلام کردند که طالبان بعد از به رسمیت شناخته شدن امارت اسلامی از سوی جامعه جهانی بدهی‌های برق آن کشور را می‌پردازند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ سردار امورزاکوف وزیر سرمایه‌گذاری و تجارت خارجی ازبکستان روز گذشته (اول عقرب) گفته که مقامات امارت اسلامی در سفر اخیر خویش به ازبکستان تعهد کردند که بدهی‌های برق آن کشور را بعد از حل چالش‌های بانکی می‌پردازند. او گفته مقامات طالبان تعهد دادند که پس از حل چالش‌های سیستم بانکی و به رسمیت شناخته شدن امارت اسلامی توسط جامعه جهانی، تمام بدهی‌های برق افغانستان به ازبکستان را پرداخت خواهند کرد. آقای امورزاکوف گفته که کشورش برق صادراتی به افغانستان را قطع نمی‌کند. گفتنی است که مولوی عبدالسلام حنفی معاون رئیس‌الوزرای طالبان هفته قبل در راس یک هیئت بلند رتبه امارتی به ازبکستان رفته و با مقامات آن کشور روی مسایل دوجانبه از جمله همکاری‌های اقتصادی گفتگو کرده بودند.

منبع: خبرگزاری جمهور

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

## مقامات امارت اسلامی باید در زمینه فعالیت تجاری زنان همکاری کنند



شماری از زنان تجارت پیشه هرات در دیدار شان با رئیس اطلاعات فرهنگ خواستار حفظ حقوق و اجازه فعالیت خود را در جامعه از مقامات امارت اسلامی شدند. این بانوان تجارت پیشه به دعوت ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات در این نشست جمع شده بودند. بهناز سلجوقی، یکی از این خانم‌های تجارت پیشه در گفتگو با خبرگزاری جمهور گفت: زنان تجارت پیشه در این ولایت اکنون همه بیکار شده‌اند و نیاز است که دوباره با همکاری دولت امارت اسلامی فعالیت شان را از سر بگیرند. وی بیان داشت پس از صحبت‌های رئیس اطلاعات و فرهنگ بانوان تجارت پیشه در این ولایت روحیه خوبی پیدا کرده و دوباره مانند گذشته فعالیت‌های شان را آغاز می‌کنند. او افزود کسانی را که این زنان به عنوان مسئولان اتاق بانوان تجارت پیشه در هرات انتخاب کرده بودند، متأسفانه امروز با آنان همکاری نکرده‌اند. خانم سلجوقی افزود این زنان تجارت پیشه پس از این رئیس اتاق قبلی بانوان را به دلیل عملکرد بد در وظیفه خود وی را به عنوان رئیس زنان نمی‌پذیرند. این بانوی تجارت پیشه هرات از رئیس اطلاعات و فرهنگ خواست که برای ایجاد یک اتاق جدید برای بانوان و دادن جواز همکاری کند. در همین حال صدیقه تمسکی، یک دیگر از بانوان تجارت پیشه هرات می‌گوید: مرکز خدیجه‌الکبری یگانه فروشگاه زنان در این

ولایت است که پس از تحولات اخیر و مشکلات موجود در کشور از فعالیت باز مانده است. وی گفت اکنون به دلیل چالش‌های موجود سر راه بانوان تجارت پیشه تعداد زیادی از این خانم‌ها از دادن پول برق و کرایه دوکان شان قرض دار هستند. در همین حال مولوی نعیم‌الحق حقانی، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید: امارت اسلامی به توان مندی زنان باورمند بوده و آماده همکاری با خانم‌های تجارت پیشه می‌باشد. او تأکید کرد حکومت به دنبال ظرفیت‌های اقتصادی و استعدادها بوده در این زمینه بدون وقفه تلاش می‌کند. آقای حقانی از خانم‌های تجارت پیشه هرات خواست طرحی بدهند و یک فروشگاه بنام زنان ایجاد شود که خود بانوان به صورت آزادانه وسایل دستی شان را به فروش برسانند و همه کار خود آنان باشند. در پایان این برنامه زنان تجارت پیشه هرات گفتگو با رئیس اطلاعات و فرهنگ را سازنده خوانده و آن را به فال نیک گرفتند. تعداد زیادی از بانوان تجارت پیشه در هرات وجود دارند که در بخش‌های مختلف صنایع دستی و اقتصادی در کنار فامیل‌های کار می‌کنند و همکار با خانواده خود در مسایل اقتصادی و یا هم خودشان نان آور خانهای خود هستند.

منبع: خبرگزاری جمهور